
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/64 

  

Usnesení 
61. schůze rady města 
konané dne 26.03.2024 

čís. 03781/RM2226/61-03855/RM2226/61 

  

  

  

 

  

  

  

 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  

  

  

  

 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

  

  

  

  

 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/64 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 26.03.2024 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03781/RM2226/61 RM_M 0 Schválení programu 61. schůze rady města konané 
dne 26.03.2024 

35 

03782/RM2226/61 RM_M 1 Schválení podání žádosti o dotaci projektu „Klíče 
pro budoucnost našich dětí III“ a uzavření dohody 
o plné moci 

93 

03783/RM2226/61 RM_M 2 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného OVANET 
a. s. pro stavbu „Optická trasa Grossmannova vila“ 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

03784/RM2226/61 RM_M 3 Poskytnutí transferu městskému obvodu Plesná 
na renovaci čtyř uměleckých děl 

93 

03785/RM2226/61 RM_M 4 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., 
v souvislosti se stavbou „11010-082046 
VOD8M_T_OS_OSSTU_OK“, v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 

08 

03786/RM2226/61 RM_M 5 Návrh smlouvy o poskytnutí dotace statutárnímu 
městu Ostrava z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

83 

03787/RM2226/61 RM_M 6 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného 
břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě“ 
a „Smluv o zřízení služebností“ v souvislosti 
se stavbami „Kanalizace splašková Plesná - 
II. etapa, II. část“ a „Odkanalizování Heřmanic, 
spádové oblasti ulic Vrbická – Záblatská“ 

05 

03788/RM2226/61 RM_M 7 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
únor 2024 

25 

03789/RM2226/61 RM_M 8 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 
Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Zbyňka 
Pražáka, Ph.D., Bc. Aleše Boháče, MBA, náměstků 
primátora, a Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena 
rady města, do Francie (Carcassonne, Beziers) 
ve dnech 03.-05.04.2024 

01 

03790/RM2226/61 RM_M 9 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy 

84 

03791/RM2226/61 RM_M 10 Kontrola plnění usnesení rady města za období 
leden 2024 a únor 2024 

28 

03792/RM2226/61 RM_M 11 Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních 
darů do vlastnictví právnické osoby Dětské 
centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 
700 44 Ostrava – Zábřeh 

40 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/64 

  

03793/RM2226/61 RM_M 12 Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů 
do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, p. o. 

42 

03794/RM2226/61 RM_M 13 Žádosti MOb Poruba, MŠ Ostrava-Radvanice, 
Těšínská, ZŠ Ostrava, Matiční, o poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy 

80 

03795/RM2226/61 RM_M 14 Zahraniční pracovní cesta Jiřího Nekvasila, ředitele 
Národního divadla moravskoslezského, p. o., 
do Rakouska (Vídeň) ve dnech 12.-15.04.2024 

01 

03796/RM2226/61 RM_M 15 Objednávka prezentačních předmětů města 
(kuličkových per Parker Vector) u společnosti 
DARPRES s. r. o., se sídlem Pobialova 799/15, 
702 00 Ostrava, IČO: 07272031 

01 

03797/RM2226/61 RM_M 16 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

03798/RM2226/61 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03799/RM2226/61 RM_M 18 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Dubina 
u Ostravy, obec Ostrava, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03800/RM2226/61 RM_M 19 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 
v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

03801/RM2226/61 RM_M 20 Návrh na vydání souhlasného stanoviska 
k uskutečnění akce v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

03802/RM2226/61 RM_M 21 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s instalací 
a umístěním fotovoltaické elektrárny 
pro společnost Černá louka s. r. o. 

08 

03803/RM2226/61 RM_M 22 Návrh na záměr města propachtovat pozemky 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

03804/RM2226/61 RM_M 23 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 1172 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03805/RM2226/61 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného OVANET 
a. s., pro stavbu „Optická trasa Ruská x 
Průmyslová“ v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/64 

  

03806/RM2226/61 RM_M 25 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného OVANET 
a. s. pro stavbu „Optická trasa Poděbradova x 
Varenská – prodloužení“ v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

03807/RM2226/61 RM_M 26 Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného T-Mobile 
Czech Republic a. s. pro stavbu 
„FIS_CZ_3444_70803_30012_00000_Ostrava_ 
Kaminského“ v k. ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava 

08 

03808/RM2226/61 RM_M 27 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
kabelového vedení VN včetně předávací stanice, 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro společnost E.ON Energy 
Solutions, s. r. o. 

08 

03809/RM2226/61 RM_M 28 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03810/RM2226/61 RM_M 29 Návrh na souhlas s umístěním stavby, návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemků 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava a k. ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava 

08 

03811/RM2226/61 RM_M 30 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro budoucího oprávněného PODA a. s. pro stavbu 
„OMS PODA Ostrava, Hrabůvka 4. etapa“, v k. ú. 
Hrabůvka, obec Ostrava 

08 

03812/RM2226/61 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce 
k pozemkům v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

03813/RM2226/61 RM_M 32 Návrh na záměr města pronajmout části pozemku 
parc. č. 1293/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

08 

03814/RM2226/61 RM_M 33 Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti pro ELCOM 
nemovitosti s. r. o., v k. ú. Pustkovec 

08 

03815/RM2226/61 RM_M 34 Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením nájemní smlouvy na část nemovitosti 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava pro městský obvod 
Slezská Ostrava 

08 

03816/RM2226/61 RM_M 35 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na studii „Studie 
veřejného osvětlení Ostrava-JIH oblast 
Horymírova“ 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/64 

  

03817/RM2226/61 RM_M 36 Souhlas s přijetím dotace z programu Podpora 
cykloturistiky v Moravskoslezské kraji 2024+ 
pro projekt „Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel 
Loděnice“ 

50 

03818/RM2226/61 RM_M 37 Návrh na uzavření smluv o věcných právech 
k cizím pozemkům pro stavby, u kterých odbor 
investiční MMO vykonává funkci investora 

05 

03819/RM2226/61 RM_M 38 Zapojení statutárního města Ostravy 
do mezinárodního projektu „City Nature 
Challenge“ v roce 2024 

80 

03820/RM2226/61 RM_M 39 Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 1613/2020/OI/VZ na realizaci 
projektové dokumentace stavby „Parkoviště 
pod Frýdlantskými mosty“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

05 

03821/RM2226/61 RM_M 40 Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu 
„Krásné Pole slaví 600 let se svými polskými 
přáteli“ 

50 

03822/RM2226/61 RM_M 41 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na dočasné odnětí 
plnění funkcí lesa části pozemku ve vlastnictví 
SMO v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, 
pro investora Vodovody a kanalizace Hlučín, 
s. r. o. 

08 

03823/RM2226/61 RM_M 42 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na část pozemku v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava s panem D. F. 

08 

03824/RM2226/61 RM_M 43 Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné 
movité věci, se kterou hospodaří právnická osoba 
Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 
700 44 Ostrava - Zábřeh 

40 

03825/RM2226/61 RM_M 44 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 
nemovitosti svěřené městskému obvodu Vítkovice 

89 

03826/RM2226/61 RM_M 45 Dohoda o způsobu částečné úhrady nákladů 
na zpracování a podklady při pořízení ÚPD a jejich 
změn 

89 

03827/RM2226/61 RM_M 46 Firemní školka města Ostravy, p. o. - termíny 
zápisů pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání 
a letní docházce 

38 

03828/RM2226/61 RM_M 47 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování 
bankovních služeb pro právnické osoby 
a podnikatele s J&T bankou, a. s. 

07 

03829/RM2226/61 RM_M 48 Úprava rozpočtu 07 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/64 

  

03830/RM2226/61 RM_M 49 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
na výměnu strukturované kabeláže v pravém křídle 
budovy Nové radnice 

84 

03831/RM2226/61 RM_M 50 Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě 
o dílo č. 1620/2021/OI/VZ na realizaci stavby 
Multifunkční parkovací dům u MNO, ORG 8204 

05 

03832/RM2226/61 RM_M 51 Návrh na uzavření smlouvy o dílo č. 1143/2024/OI 
ke stavbě „Rekonstrukce dešťové kanalizace 
ul. U Kříže“ v k. ú. Michálkovice 

05 

03833/RM2226/61 RM_M 52 Kácení stromů se sníženou vitalitou 
na ul. Blahoslavova 

05 

03834/RM2226/61 RM_M 53 Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu 
„Revitalizace bytového domu Příborská 466/31, 
Ostrava – Hrabová“ 

50 

03835/RM2226/61 RM_M 54 Souhlas se zahájením přípravy projektu 
a s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 2. výzvy 
programu „The Danube Region Programme“ 
pro projekt „SteelCityZEN“ 

50 

03836/RM2226/61 RM_M 55 Finanční spoluúčast na ekologické likvidaci 
pozůstalosti - ekologicky závadného majetku 
zůstavitele 

28 

03837/RM2226/61 RM_M 56 Podání žádosti o dotaci a finanční spoluúčast 50 
03838/RM2226/61 RM_M 57 Dohoda o plné moci mezi statutárním městem 

Ostrava a příslušníky Hasičského záchranného 
sboru Moravskoslezského kraje 

28 

03839/RM2226/61 RM_M 58 Návrh na udělení plné moci Ostravskému muzeu, 
p. o., k podávání žádostí o dotace a příspěvky 

93 

03840/RM2226/61 RM_VZ 1 Objednávka na nákup 20 kusů tiskáren 83 
03841/RM2226/61 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Injektáže jírovců 

v Ostravě 2024“, poř. č. 013/2024 
80 

03842/RM2226/61 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Rekonstrukce závlahy, renovace 
trávníku a retoping tartanu na Městském stadionu 
Ostrava“, poř. č. 066/2024 

84 

03843/RM2226/61 RM_VZ 4 Zpracování realizační projektové dokumentace 
na komplexní opravu střešního pláště pavilonu A 
v areálu Černá louka 

84 

03844/RM2226/61 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace 
a oprava vodovodu v ul. V Korunce“, 
poř. č. 061/2024 

05 

03845/RM2226/61 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Inženýrské sítě Hrabová - 
kanalizace jižní část - 4. stavba, stoka D”, 
poř. č. 064/2024 

05 

03846/RM2226/61 RM_VZ 7 Veřejná zakázka „Sanace ocelového potrubí 
z ČSMPV do Odry (DPS+AD)“, poř. č. 45/2024 

05 

03847/RM2226/61 RM_VZ 8 Veřejná zakázka „Oprava tunelu pod vrhačským 
sektorem a atletickou dráhou Městského stadionu 
Ostrava“ poř. č. 054/2024 

84 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/64 

  

03848/RM2226/61 RM_VZ 9 Rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky „Přilby 
pro hasiče“, poř. č. veřejné zakázky 21/2024 

01 

03849/RM2226/61 RM_VZ 10 Veřejná zakázka „Zprovoznění dobíjecích stanic 
pro elektromobily“, poř. č. 16/2024 

38 

03850/RM2226/61 RM_VZ 11 Klimatizace vybraných místností v budově garáží 
MMO na ul. Pašerových v Ostravě - Mariánských 
Horách 

84 

03851/RM2226/61 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Okružní křižovatka 
na ul. Hornopolní (PD+IČ+AD)“, poř. č. 046/2023 

05 

03852/RM2226/61 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu v ulici 
Ladislava Ševčíka“, poř. č. 038/2024 

05 

03853/RM2226/61 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Obnova vozového parku II“, 
poř. č. 076/2024 

84 

03854/RM2226/61 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s. 

45 

03855/RM2226/61 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o. 

45 

  

Tiskové opravy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_TO 1 Tisková oprava usnesení rady města 
č. 03668/RM2226/60 ze dne 19.03.2024, bod 1) 

38 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/64 

  

RM_M 0 
Schválení programu 61. schůze rady města konané dne 26.03.2024 
  
Usnesení číslo: 03781/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 61. schůze rady města konané dne 26.03.2024 

  
 

RM_M 1 
Schválení podání žádosti o dotaci projektu „Klíče pro budoucnost našich 
dětí III“ a uzavření dohody o plné moci 
  
Usnesení číslo: 03782/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
93 

  

k usnesení č. 08432/RM1822/131 

k usnesení č. 08780/RM1822/136 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

podání žádosti o dotaci pro projekt „Klíče pro budoucnost našich dětí III“ v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu, 94. výzva - Další vzdělávání, SC 4.1 (ITI) Zlepšování 
rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy 
a celoživotního učení pomoci rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti 
pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 94 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

3) schvaluje 
  

v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení financování projektu v celkové 
výši 37 225,1 tis. Kč, přičemž v této částce je obsaženo spolufinancování města 
ve výši 5 583,8 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/64 

  

- z toho v roce 2025: 
předfinancování projektu ze strany města ve výši 31 472,7 tis. Kč a spolufinancování projektu 
ze strany města ve výši 5 554 tis. Kč, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu
 

  
4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství 
zajistit spolufinancování a předfinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 
v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava dle bodu 3) tohoto usnesení 
  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.11.2024
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

5) rozhodla 
  

o uzavření dohody o plné moci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
OVANET a. s., pro stavbu „Optická trasa Grossmannova vila“ v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03783/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním inženýrské sítě – podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 2640/17 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 
 
v rámci stavby „OP Grossmannova vila“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/64 

  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě –
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 2640/17 - ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 3594/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s budoucím oprávněným: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 3 
Poskytnutí transferu městskému obvodu Plesná na renovaci čtyř 
uměleckých děl 
  
Usnesení číslo: 03784/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového transferu městskému obvodu Plesná ve výši 37.000,00 Kč na renovaci 
čtyř uměleckých děl dle přílohy č. 1, a to za podmínek pro poskytnutí transferu uvedených 
v příloze č. 2 a v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 
ostatní běžné výdaje na ORJ 160 
na § 3326, pol. 5171                                                                     o 37 tis. Kč 

- z v y š u j í 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – výdaje na ORJ 120 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 593, org. 524                                              o 37 tis. Kč 
Městský obvod Plesná 
- zvýší 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 593, org. 524                                              o 37 tis. Kč 
- zvýší 
běžné výdaje na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 593                                         o 37 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/64 

  

3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 4 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného CETIN a. s., v souvislosti se stavbou „11010-082046 
VOD8M_T_OS_OSSTU_OK“, v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03785/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti – zřízení a provozování podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
 
- parc. č. 4685/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 4685/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 4685/62 – orná půda, zemědělský půdní fond, 
všechny v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava s oprávněným: 

CETIN a. s., 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 5 
Návrh smlouvy o poskytnutí dotace statutárnímu městu Ostrava 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 03786/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

o přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 2.573.000,- Kč 
s termínem použití v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 na úhradu nákladů spojených 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/64 

  

s poskytováním služeb elektronických komunikací pro integrovaný záchranný systém a krizové 
řízení a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 6 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě“ a „Smluv o zřízení služebností“ 
v souvislosti se stavbami „Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, 
II. část” a „Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická –
Záblatská“ 
  
Usnesení číslo: 03787/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské 
sítě“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková Plesná - II. etapa, II. část“ mezi povinným:
Česká republika-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11 a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO: 01312774 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ mezi vlastníkem: 
PKF servis Ostrava s. r. o., Hasičská 930/53, Hrabůvka, 700 30 Ostrava 
IČO: 28659201 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Kanalizace splašková 
Plesná - II. etapa, II. část“ mezi vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/64 

  

XXX XXXXXX XXXXX, nar.: XXXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXX, XXXXXXX, XXX XX XXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti“ v souvislosti se stavbou „Odkanalizování Heřmanic, 
spádové oblasti ulic Vrbická – Záblatská“ mezi vlastníkem: 
XXXXXXX XXXXX, nar.: XXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXX, XXXXXXX, XXX XX XXXXXX 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc únor 2024 
  
Usnesení číslo: 03788/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc únor 2024 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/64 

  

RM_M 8 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, 
primátora, Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., Bc. Aleše Boháče, MBA, 
náměstků primátora, a Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady města, 
do Francie (Carcassonne, Beziers) ve dnech 03.-05.04.2024 
  
Usnesení číslo: 03789/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu Mgr. Jana Dohnala, primátora, Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., Bc. Aleše 
Boháče, MBA, náměstků primátora, a Mgr. Michala Mariánka, MBA, člena rady města, 
do Francie (Carcassonne, Beziers) ve dnech 03.-05.04.2024 za účelem účasti na výjezdním 
zasedání představenstva společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a. s. 

  
2) schvaluje 
  

úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 
   

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi, náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, a členovi rady města Mgr. Michalu 
Mariánkovi, MBA, 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 23.04.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 9 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03790/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

a) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 166 cm + 197 cm (dvojkmen) rostoucího na pozemku 
parc. č. 3463/18 - ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/64 

  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks dubu o obvodu kmene 204 cm rostoucího na pozemku parc. č. 835/1 - ostatní 
plocha, zeleň a 1 ks modřínu o obvodu kmene 141 cm rostoucího na pozemku parc. č. 835/11 -
ostatní plocha, zeleň, k. ú. Radvanice, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_M 10 
Kontrola plnění usnesení rady města za období leden 2024 a únor 2024 
  
Usnesení číslo: 03791/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
   

předloženou kontrolu s tím, že 
 
a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 
sledování 

b) usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování  

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/64 

  

RM_M 11 
Udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů do vlastnictví 
právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03792/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí finančních darů 
do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, 
IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh, v celkové 
výši 44.298,00 Kč 

  
2) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA,  
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí finančních darů dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 29.03.2024
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 12 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím darů do vlastnictví Janáčkovy 
filharmonie Ostrava, p. o. 
  
Usnesení číslo: 03793/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
42 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozích souhlasů s nabytím 
darů do vlastnictví Janáčkovy filharmonie Ostrava, příspěvkové organizace, se sídlem 
28. října 124, Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO 00373222, a o vystavení 
předchozích souhlasů zřizovatele s uzavřením smluv dle přílohy č. 1 a č. 2 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/64 

  

RM_M 13 
Žádosti MOb Poruba, MŠ Ostrava-Radvanice, Těšínská, ZŠ Ostrava, 
Matiční, o poskytnutí finančních prostředků z Fondu životního prostředí 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03794/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy městskému obvodu Poruba, Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava; na realizaci 
projektu „Nákup dodávkového vozidla pro údržbu zeleně“ v maximální výši 1 150 000 Kč, 
dle přílohy č. 1, 5, 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy Mateřské škole Ostrava-Radvanice, Těšínská 279, příspěvková organizace; 
IČO: 70987742; na realizaci projektu „Naše školní zahrada k novým poznatkům a pohybu nás 
nabádá“ v maximální výši 1 389 029 Kč, dle přílohy č. 2, 5, 7 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy Základní škole Ostrava, Matiční 5, příspěvková 
organizace; IČO: 61989061; na realizaci projektu „Svět včel na Matiční“ v maximální 
výši 40 000 Kč, dle přílohy č. 3, 5, 8 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy Základní škole Ostrava, Matiční 5, příspěvková 
organizace; IČO: 61989061; na realizaci projektu „Zeleninová oáza na ZŠ 
Matiční“ v maximální výši 21 000 Kč, dle přílohy č. 4, 5, 9 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
5) schvaluje 
   

rozpočtové opatření, kterým se 
 
u statutárního města Ostravy 
- zvyšuje financování 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/64 

  

na pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ...............................................o 2 601 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
na § 3792, pol. 5331, ÚZ 103, ORJ 190, .................................o 1 451 tis. Kč 

- zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 605 ................o 1 150 tis. Kč 

u městského obvodu Poruba 
- zvyšují se investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 103, ORG 605 ................................o 1 150 tis. Kč 
- zvyšují se kapitálové výdaje 
na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 103, ORG 05XXXXX000000.........o 1 150 tis. Kč 

  
6) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 14 
Zahraniční pracovní cesta Jiřího Nekvasila, ředitele Národního divadla 
moravskoslezského, p. o., do Rakouska (Vídeň) ve dnech 12.-15.04.2024 
  
Usnesení číslo: 03795/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahraniční pracovní cestu Jiřího Nekvasila, ředitele Národního divadla moravskoslezského, 
p. o., do Rakouska (Vídeň) ve dnech 12.-15.04.2024 

  
2) ukládá 
   

řediteli Národního divadla moravskoslezského, p. o., 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

 Vyřizuje: Jiří Nekvasil, T: 29.04.2024
 ředitel Národního divadla moravskoslezského, příspěvková organizace 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/64 

  

RM_M 15 
Objednávka prezentačních předmětů města (kuličkových per Parker 
Vector) u společnosti DARPRES s. r. o., se sídlem Pobialova 799/15, 
702 00 Ostrava, IČO: 07272031 
  
Usnesení číslo: 03796/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

vystavení objednávky na dodání prezentačních předmětů města - 600 ks kuličkových per Parker 
Vector stainless steel s vylaserovaným logem města - v celkové ceně 167 400,- Kč bez DPH 
u společnosti DARPRES s. r. o., se sídlem Pobialova 799/15, 702 00 Ostrava, IČO: 07272031, 
v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) pověřuje 
  

vedoucího odboru kancelář primátora 
učiněním všech úkonů potřebných k zajištění bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 05.04.2024
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

RM_M 16 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03797/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací  

  
2) jmenuje 
   

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku“ a jmenuje její členy: 
předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/64 

  

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 
  

  
 

RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03798/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
 
p. p. č. 479/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
v rámci stavby „K_Ostrava-Heřmanice 216/16, NNk“ 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 
 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

p. p. č. 479/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/64 

  

RM_M 18 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03799/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s umístěním podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
 
parc. č. 106/45 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava-Dubina, Aloise Gavlase 182, NNk“ 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého 
materiálu za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene uvedená v bodě 2) tohoto usnesení 
 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 
 
parc. č. 106/45 - ostatní plocha, zeleň 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
 
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/64 

  

RM_M 19 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu v k. ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03800/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
   

na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu ev. č. 1176/2009/MJ 
ze dne 27.03.2009 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1176D1/2011/MJ ze dne 19.10.2011 
a dodatku č. 2 ev. č. 1176D2/2017/MJ ze dne 22.05.2017, 
 
s nájemcem Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s., IČO: 25379631, se sídlem 
Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 
 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 20 
Návrh na vydání souhlasného stanoviska k uskutečnění akce v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03801/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vydat souhlasné stanovisko s uskutečněním společensko-kulturní akce pod názvem 
Den MOaP pořádané dne 01.06.2024 statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz, na nemovitých věcech, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava:
 
- pozemku parc. č. 436 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
- pozemku parc. č. 437 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- pozemku parc. č. 442/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 
 
a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 
- po ukončení akce bude žadatelem proveden úklid na předmětných pozemcích, 
- nedojde k poškození předmětných pozemků 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/64 

  

RM_M 21 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s instalací a umístěním 
fotovoltaické elektrárny pro společnost Černá louka s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03802/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s instalací a umístěním 
fotovoltaické elektrárny (FVE) o výkonu 186,75 kW na pozemku parc. č. 3742/1 - zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 3235, obč. vyb. v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

pro společnost: 
Černá louka s. r. o. 
se sídlem: Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 26879280 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 
správy, 
podepsal souhlas vlastníka nemovitosti o připojení výrobny FVE 186,75 kW mezi: 

Černá louka s. r. o.  
se sídlem: Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
IČO: 26879280  
a  
ČEZ Distribuce, a. s.  
se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02  
IČO: 24729035, k odběrnímu místu EAN 859182400500004459 
  
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/64 

  

RM_M 22 
Návrh na záměr města propachtovat pozemky v k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 03803/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města propachtovat pozemky: 
p. p. č. 906/1, orná půda o výměře 6 117 m2, 
p. p. č. 906/5, orná půda o výměře 370 m2, 
p. p. č. 906/6, orná půda o výměře 1 191 m2, 
p. p. č. 906/7, orná půda o výměře 2 871 m2, 
p. p. č. 906/8, orná půda o výměře 2 115 m2, 
p. p. č. 906/9, orná půda o výměře 2 651 m2, 
p. p. č. 906/10, orná půda o výměře 2692 m2, 
p. p. č. 906/11, orná půda o výměře 3 749 m2, 
p. p. č. 906/12, orná půda o výměře 1 947 m2, 
p. p. č. 906/13, orná půda o výměře 73 m2, 
p. p. č. 906/14, orná půda o výměře 311 m2, 
p. p. č. 906/15, orná půda o výměře 2 597 m2, 
p. p. č. 906/16, orná půda o výměře 3 965 m2, 
p. p. č. 906/17, orná půda o výměře 1 953 m2, 
p. p. č. 906/18, orná půda o výměře 7 057 m2, 
p. p. č. 906/19, orná půda o výměře 16 222 m2, 
p. p. č. 906/20, orná půda o výměře 219 m2, 
p. p. č. 906/21, orná půda o výměře 923 m2, 
p. p. č. 906/22, orná půda o výměře 2 686 m2, 
p. p. č. 906/23, orná půda o výměře 17 560 m2, 
p. p. č. 906/24, orná půda o výměře 17 493 m2, 
p. p. č. 906/25, orná půda o výměře 2 010 m2, 
p. p. č. 906/26, orná půda o výměře 2 085 m2, 
p. p. č. 906/27, orná půda o výměře 1 085 m2, 
p. p. č. 906/28, orná půda o výměře 11 053 m2, 
p. p. č. 906/29, orná půda o výměře 5 064 m2, 
p. p. č. 906/30, orná půda o výměře 7 349 m2, 
p. p. č. 906/31, orná půda o výměře 16 361 m2, 
p. p. č. 906/34, orná půda o výměře 5 181 m2, 
p. p. č. 906/35, orná půda o výměře 1 060 m2, 
p. p. č. 906/36, orná půda o výměře 3 877 m2, 
p. p. č. 906/37, orná půda o výměře 41 199 m2, 
p. p. č. 906/38, orná půda o výměře 14 302 m2, 
p. p. č. 906/39, orná půda o výměře 15 533 m2, 
p. p. č. 917/1, orná půda o výměře 7 842 m2, 
p. p. č. 917/12, orná půda o výměře 5 149 m2, 
p. p. č. 917/13, orná půda o výměře 6 732 m2, 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/64 

  

p. p. č. 917/14, orná půda o výměře 3 841 m2, 
p. p. č. 917/15, orná půda o výměře 2 422 m2, 
p. p. č. 917/16, orná půda o výměře 5 253 m2, 
p. p. č. 917/17, orná půda o výměře 16 862 m2, 
p. p. č. 943/1, orná půda o výměře 372 m2, 
p. p. č. 1152, orná půda o výměře 5 524 m2, 
p. p. č. 1239/3, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 5 393 m2, 
p. p. č. 1239/23, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 332 m2, 
p. p. č. 1239/24, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 067 m2, 
p. p. č. 1239/25, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 6 115 m2, 
p. p. č. 1239/26, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 4 261 m2, 
p. p. č. 1239/27, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 323 m2, 
p. p. č. 1239/28, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 2 246 m2, 
p. p. č. 1239/29, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 745 m2, 

celková výměra 296 400 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu s tím, že všechny tyto 
nemovité věci mohou být poskytnuty společně, nebo kterákoliv z nich jednotlivě, přičemž město 
si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených nemovitých věcí nebo všechny nemovité věci 
i jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit  
za podmínky doložení souhlasného stanoviska společnosti Industrial Center CR 10 s. r. o. 
 
a  

p. p. č. 1754, orná půda o výměře 4 974 m2, 
p. p. č. 1790, orná půda o výměře 14 971 m2, 
celková výměra 19 945 m2, vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.2 předloženého materiálu s tím, že všechny tyto 
nemovité věci mohou být poskytnuty společně, nebo kterákoliv z nich jednotlivě, přičemž město 
si vyhrazuje právo poskytnout i více uvedených nemovitých věcí nebo všechny nemovité věci 
i jedinému zájemci, dále si město vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
 

RM_M 23 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03804/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku parc. č. 1172 -



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/64 

  

zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s panem XXXXXX XXXXXX, bydlištěm XXXXXX XXXXXXX XXXXX, XXXXXX, 
XXX XX XXXXXX 
 
za účelem umožnění chůze a jízdy přes předmět nájmu 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
OVANET a. s., pro stavbu „Optická trasa Ruská x Průmyslová“ v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03805/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním inženýrské sítě - podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační 
sítě v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 1244/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, pro: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 
 
v rámci stavby „Optická trasa Ruská x Průmyslová“,  
  
dle situačních snímků, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- parc. č. 1244/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/64 

  

RM_M 25 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného 
OVANET a. s. pro stavbu „Optická trasa Poděbradova x Varenská –
prodloužení“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03806/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním inženýrské sítě - podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 1888/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1884/1 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
- parc. č. 1882/5 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 

v rámci stavby „Optická trasa Poděbradova x Varenská - prodloužení“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě -
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 
- parc. č. 1888/2 - ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 1884/1 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
- parc. č. 1882/5 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 
  
OVANET a. s. 
se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/64 

  

RM_M 26 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a rozhodnutí o uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného  
T-Mobile Czech Republic a. s. pro stavbu 
„FIS_CZ_3444_70803_30012_00000_Ostrava_Kaminského“ v k. ú. 
Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03807/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č.  73/44 - ostatní plocha, zeleň, 
 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava pro: 
  
T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681  
  
v rámci stavby „FIS_CZ_3444_70803_30012_00000_Ostrava_Kaminského“,  
  
dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 
 

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 
- parc. č.  73/44 - ostatní plocha, zeleň, 
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava s budoucím oprávněným: 
  
T-Mobile Czech Republic a. s. 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681  
  
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/64 

  

RM_M 27 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti kabelového vedení VN 
včetně předávací stanice, k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro společnost E.ON Energy Solutions, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03808/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti podzemního 
kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně předávací stanice v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

p. p. č. 813/39 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s oprávněným: 

E.ON Energy Solutions, s. r. o. 
se sídlem Vrbenská 2769/2, České Budějovice 5, 370 01 České Budějovice, IČO 19803443 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za podmínky souhlasu Správce programu, tj. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03809/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemkům ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 245/4 - orná půda, 
p. p. č. 491/1 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 491/92 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/64 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na souhlas s umístěním stavby, návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava a k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03810/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
   

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s modernizací tramvajové trati, výměnou 
stávajících stožárů, trolejových drátů a technické kabeláže na pozemcích ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 
 
parc. č. 2965/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

a 
parc. č. 1567 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
oba v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
 
pro: 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 
se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 
IČO 61974757 
 
v rámci stavby „Modernizace tramvajové trati na ul. Sokolovská“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 
 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce: 
k části pozemku parc. č. 2965/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 965,37 m2 v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava 

a části pozemků v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, a to: 
- parc. č. 1567 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 30,93 m2, 
- parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 77,32 m2,  

s vypůjčitelem: 
Dopravní podnik Ostrava a. s. 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/64 

  

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 
IČO 61974757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

  
 

RM_M 30 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti pro budoucího oprávněného PODA a. s. pro stavbu „OMS 
PODA Ostrava, Hrabůvka 4. etapa“, v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03811/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

na straně vlastníka uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
ev. č. 1661/2022/MJ ze dne 31.05.2022, s budoucím oprávněným: 

PODA a. s.  
se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25816179  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Hrabová, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03812/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, a to:

parc. č. 3156/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
části parc. č. 233/80 - orná půda o výměře 480 m2, 
 
s vypůjčitelem: 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 70890692 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/64 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 32 
Návrh na záměr města pronajmout části pozemku parc. č. 1293/1 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03813/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout části pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
a to část A o výměře 2,1 m2 a část B o výměře 2,1 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 33 
Návrh na zřízení služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti pro ELCOM nemovitosti s. r. o., v k. ú. Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 03814/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky, přípojky dešťové kanalizace a přípojky splaškové kanalizace, přípojky NN 
a přípojky slaboproudých rozvodů (optického kabelu) uložených v částech pozemků:  

- parc. č. 4685/82 – trvalý trávní porost, zemědělský půdní fond, 
- parc. č. 4685/80 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc.č. 4685/79 – ostatní plocha, jiná plocha, 
- parc. č. 4685/19 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 4685/64 – ostatní plocha, zeleň, 
- parc. č. 4685/29 – ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, s oprávněným: 

ELCOM nemovitosti s. r. o. 
se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO: 08713031 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/64 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 34 
Návrh na vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením nájemní 
smlouvy na část nemovitosti v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava 
pro městský obvod Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03815/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

pro městský obvod Slezská Ostrava, se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava, 
předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na část pozemku p. č. st. 192/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 151, obč. vybavenost, konkrétně prostoru 
sloužícího k podnikání o výměře 8,58 m2, v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřeného tomuto městskému obvodu, 
se společností 
 
CETIN a. s. 
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
 
za účelem umístění telekomunikačního zařízení - hlavního rozvaděče, digitální ústředny 
a klimatizace, 
na dobu určitou 10 let, 
 
a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene t) bodu 4 Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na studii „Studie veřejného osvětlení 
Ostrava-JIH oblast Horymírova“ 
  
Usnesení číslo: 03816/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo na zpracování studie „Studie veřejného osvětlení Ostrava-JIH oblast 
Horymírova“ se společností PTD Muchová, s. r. o., se sídlem Olešní 313/14, 712 00 Ostrava, 
IČO: 27767931, za cenu nejvýše přípustnou 223.600,00 Kč bez DPH, dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/64 

  

předloženého materiálu 

  
 

RM_M 36 
Souhlas s přijetím dotace z programu Podpora cykloturistiky 
v Moravskoslezské kraji 2024+ pro projekt „Cyklopanel Kamenec 
a Cyklopanel Loděnice“ 
  
Usnesení číslo: 03817/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
50 

  

k usnesení č. 03140/RM2226/52 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, která by měla 
být uzavřena mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava 
a poskytovatelem Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692, 
na financování projektu „Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice“ z programu Podpora 
cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 2024+ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy s podmínkami udržitelnosti dle bodu 2) 
tohoto usnesení 
 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle čl. V. odst. 3 písm. m) dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 31.10.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

4) ukládá 
  

náměstku primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/64 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 15.05.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
pro stavby, u kterých odbor investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03818/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě“ v souvislosti se stavbou „Odkanalizování lokalit Nad Kaplí a Pod Kaplí, 
1.etapa“ k části pozemku p. č. 2013/2 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s vlastníkem Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně budoucího oprávněného uzavřít „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě“ v souvislosti se stavbou „Rekonstrukce kanalizace v ul. Frýdlantská“ 
k částem pozemků p. č. 1519/43 a p. č. 3350/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s vlastníkem Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p., Na Pankráci 546/56, 
140 00 Praha 4, IČO: 65993390, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně investora stavby uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ v souvislosti se stavbou „Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova –
Mariánskohorská“ k části pozemku p. č. 1785/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
s vlastníkem České dráhy a. s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, a budoucím 
oprávněným Veolia Energie ČR, a. s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava, IČO: 45193410, 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/64 

  

RM_M 38 
Zapojení statutárního města Ostravy do mezinárodního projektu „City 
Nature Challenge“ v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 03819/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zapojení statutárního města Ostravy do projektu „City Nature Challenge“ 
ve dnech 26.04. až 29.04.2024 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 15.000 Kč organizaci, jež se zapojením do projektu City Nature 
Challenge 2024 umístí na 1. místě v počtu registrovaných fotografií druhů v rámci přírodní 
biodiverzity na území Ostravy  

  
3) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 10.000 Kč organizaci, jež se zapojením do projektu City Nature 
Challenge 2024 umístí na 2. místě v počtu registrovaných fotografií druhů v rámci přírodní 
biodiverzity na území Ostravy  

  
4) rozhodla 
  

poskytnout finanční dar ve výši 8.000 Kč organizaci, jež se zapojením do projektu City Nature 
Challenge 2024 umístí na 3. místě v počtu registrovaných fotografií druhů v rámci přírodní 
biodiverzity na území Ostravy  

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zajistit zapojení statutárního města Ostravy do projektu „City Nature Challenge“ v roce 2024 
a oslovení subjektů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 15.04.2024
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/64 

  

RM_M 39 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 1613/2020/OI/VZ na realizaci projektové dokumentace stavby 
„Parkoviště pod Frýdlantskými mosty“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
  
Usnesení číslo: 03820/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě 
příkazní č. 1613/2020/OI/VZ ze dne 04.06.2020 na zajištění nezbytných dokumentací 
a předpokladů pro realizaci stavby „Parkoviště pod Frýdlantskými mosty“, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu „Krásné Pole 
slaví 600 let se svými polskými přáteli“ 
  
Usnesení číslo: 03821/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti pro projekt „Krásné Pole slaví 600 let se svými 
polskými přáteli“, v rámci dotačního titulu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

  
2) žádá 
  

městský obvod Krásné Pole 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu 
a s předložením žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt „Krásné Pole slaví 600 let 
se svými polskými přáteli“ poté, co rada městského obvodu rozhodla kladně o předložení žádosti 
o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 29.03.2024
 starosta městského obvodu Krásné Pole 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/64 

  

RM_M 41 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na dočasné 
odnětí plnění funkcí lesa části pozemku ve vlastnictví SMO v k. ú. 
Bobrovníky, obec Hlučín, pro investora Vodovody a kanalizace 
Hlučín, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03822/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
    

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním splaškové kanalizace DN 400 
a dešťové kanalizace DN 600 do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
  
- parc. č. 451 – lesní pozemek, 
v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, 
  
pro investora: 
  
Vodovody a kanalizace Hlučín, s. r. o. 
se sídlem: Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 
IČO: 25914685 
  
v rámci stavby „Výstavba splaškové kanalizace a oprava dešťové kanalizace, na ul. Střední 
v Bobrovníkách“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí -
splaškové kanalizace DN 400 a dešťové kanalizace DN 600 umístěných v pozemku: 
  
- parc. č. 451 – lesní pozemek, 
v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, 

pro investora: 

Vodovody a kanalizace Hlučín, s. r. o. 
se sídlem: Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 
IČO: 25914685 
 
v rámci stavby „Výstavba splaškové kanalizace a oprava dešťové kanalizace, na ul. Střední 
v Bobrovníkách“, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/64 

  

3) souhlasí 
  

s dočasným odnětím plnění funkcí lesa části pozemku 

- parc. č. 451 – lesní pozemek, 
v k. ú. Bobrovníky, obec Hlučín, 
ve vlastnictví SMO a který Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., užívají na základě nájemní 
smlouvy a smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře ev. č. 2267/2007/MJ 
ze dne 20.12.2007, ve znění dodatků č. 1 – č. 10, 
 
za účelem uložení splaškové kanalizace DN 400 a dešťové kanalizace DN 600, 

pro investora: 

Vodovody a kanalizace Hlučín, s. r. o. 
se sídlem: Ostravská 124/18, 748 01 Hlučín 
IČO: 25914685 

v rámci stavby „Výstavba splaškové kanalizace a oprava dešťové kanalizace, na ul. Střední 
v Bobrovníkách“, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2.2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí, návrh na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na část pozemku v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
s panem D. F. 
  
Usnesení číslo: 03823/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním 2 vodovodních přípojek 
a 2 kanalizačních přípojek do části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 421/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

pro: 

XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště X XXXXXX XXX, XXXXXXXX, XXX XX XXXXXX 

v rámci stavby „VODOVODNÍ A KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA pro novostavbu víceúčelového 
domu na p. p. č. 11/1, 11/2, 11/8, 310/14, 310/7, 421/50, 291/1 v k. ú. Muglinov“ a stavby 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/64 

  

„VODOVODNÍ A KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA pro RD na p. p. č. st. 11/1 v k. ú. Muglinov“, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
  

  
2) rozhodla 
   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností inženýrských sítí -
2 vodovodních přípojek a 2 kanalizačních přípojek v části pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
  
- p. p. č. 421/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
  
pro: 
  
XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 
bydliště X XXXXXXX XXX, XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX 
  
v rámci stavby „VODOVODNÍ A KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA pro novostavbu víceúčelového 
domu na p. p. č. 11/1, 11/2, 11/8, 310/14, 310/7, 421/50, 291/1 v k. ú. Muglinov“ a stavby 
„VODOVODNÍ A KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA pro RD na p. p. č. st. 11/1 v k. ú. Muglinov“, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
  

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 
uzavřít nájemní smlouvu k částem pozemku p. p. č. 421/3, ost. plocha - ost. komunikace, 
o celkové výměře 36,50 m2, a to část označenou v situačním snímku jako (”A”) 
o výměře 2,70 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) o výměře 20,40 m2 a část 
označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 13,40 m2, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava 
(ul. Švédská) 
 
s nájemcem 
XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 
bydlištěm: X XXXXXX XXX, XXX XX XXXXXX XXXXXX 
 
za účelem vybudování a provozování dvou vodovodních přípojek, dvou kanalizačních přípojek 
a zrušení připojení stávající přípojky v rámci realizace staveb „Vodovodní a kanalizační přípojka 
pro novostavbu víceúčelového domu na p. p. č. 11/1, 11/2, 11/8, 310/14, 310/7, 421/50, 291/1 
v k. ú. Muglinov“ a „Vodovodní a kanalizační přípojka pro RD na p. p. č. st. 11/1 v k. ú. 
Muglinov“, za nájemné 128,- Kč/m2/rok, tj. při výměře 36,50 m2 částka ve výši 4 672,- Kč ročně,
 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
  

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/64 

  

RM_M 43 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci, se kterou 
hospodaří právnická osoba Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava -
Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03824/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelné movité věci, se kterou hospodaří právnická 
osoba Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, se sídlem 
Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava - Zábřeh, v pořizovací hodnotě 97.818,00 Kč a zůstatkové 
hodnotě 0,00 Kč (příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
2) jmenuje 
  

členy likvidační komise k likvidaci movité věci: 

Předsedkyně: Marta Fuglevičová, technický pracovník 

Členové: 

Ing. Sylva Balíková, účetní 

Bc. Pavlína Pospíšilová - majetkový odbor MMO 

  
3) ukládá 
  

předsedkyni komise 
vyhotovit zápis o provedení likvidace movité věci 

  
 Vyřizuje: Marta Fuglevičová, T: 30.04.2024
 předsedkyně likvidační komise 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/64 

  

RM_M 44 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitosti svěřené 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 03825/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 1192/32 v k. ú. Vítkovice za účelem umístění a provozování 
reklamního zařízení, pro městský obvod Vítkovice 
 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 45 
Dohoda o způsobu částečné úhrady nákladů na zpracování a podklady 
při pořízení ÚPD a jejich změn 
  
Usnesení číslo: 03826/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

aktualizovaný obsah dohody o způsobu částečné úhrady nákladů na zpracování a podklady 
při pořízení ÚPD a jejich změn uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/64 

  

RM_M 46 
Firemní školka města Ostravy, p. o. - termíny zápisů pro přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání a letní docházce 
  
Usnesení číslo: 03827/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

termín konání zápisu k docházce pro školní rok 2024/2025 dne 10.05.2024 a termín zápisu 
k letní docházce v roce 2024 dne 31.05.2024, vždy v době od 12:00 do 15:00 v místě sídla 
Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace na Prokešově nám. 8 v Ostravě 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování bankovních služeb 
pro právnické osoby a podnikatele s J&T bankou, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03828/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o poskytování bankovních služeb pro právnické osoby a podnikatele 
s J&T bankou, a. s., se sídlem Sokolovská 700/113a, 186 00 Praha 8, IČO: 47115378, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru financí a rozpočtu 
zhodnocoval a rozhodoval o dočasně volných finančních prostředcích statutárního města Ostravy 
za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytování bankovních služeb pro právnické osoby 
a podnikatele  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.04.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/64 

  

RM_M 48 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03829/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu objednávky č. 3493/2023/100 vystavené společnosti Ostravské komunikace, a. s., a to 
navýšení výdajů na akci Preference vozidel MHD o 3 267 tis. Kč na 5 057 tis. Kč dle bodu F.1. 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 3 359 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih 
na spolufinancování akce Zateplení obvodového pláště, půdy a sklepních prostor, změna 
vytápění bytů na plynové etážové topení Abramovova 10, Ostrava-Zábřeh dle bodu C.2. 
důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 7 471 tis. Kč městskému obvodu Poruba 
na předfinancování a spolufinancování akce Konektivita základních škol v Ostravě-Porubě 
dle bodu C.4. důvodové zprávy a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/64 

  

RM_M 49 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na výměnu strukturované 
kabeláže v pravém křídle budovy Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 03830/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2057/2023/HS ze dne 17.07.2023 uzavřené mezi 
statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, a zhotovitelem 
OVANET a. s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO 25857568, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo č. 1620/2021/OI/VZ 
na realizaci stavby Multifunkční parkovací dům u MNO, ORG 8204 
  
Usnesení číslo: 03831/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 7 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu ke smlouvě 
o dílo č. 1620/2021/OI/VZ na realizaci stavby „Multifunkční parkovací dům u MNO“, 
ze dne 02.09.2021 ve znění předcházejících dodatků, a to se zhotovitelem GEOSAN 
GROUP a. s., IČO 28169522, se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 Kolín, kterým se upravuje 
předmět plnění a mění cena díla 

  
 

RM_M 51 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo č. 1143/2024/OI ke stavbě 
„Rekonstrukce dešťové kanalizace ul. U Kříže“ v k. ú. Michálkovice 
  
Usnesení číslo: 03832/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo č. 1143/2024/OI mezi Statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a společností INSET s. r. o., 
se sídlem Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3, IČO: 03579727, na zpracování pasportizace 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/64 

  

a monitoring dotčených objektů při realizaci stavby „Rekonstrukce dešťové kanalizace 
ul. U Kříže“, v k. ú. Michálkovice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 52 
Kácení stromů se sníženou vitalitou na ul. Blahoslavova 
  
Usnesení číslo: 03833/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo č. 1195/2024/OI na realizaci díla „Kácení stromů se sníženou vitalitou 
na ul. Blahoslavova“ se společností Ostravské městské lesy a zeleň, s. r. o., Antonína 
Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO: 25816977, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

  
 

RM_M 53 
Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu „Revitalizace 
bytového domu Příborská 466/31, Ostrava – Hrabová“ 
  
Usnesení číslo: 03834/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přípravou a podáním žádosti o dotaci v režimu de minimis pro projekt „Revitalizace bytového 
domu Příborská 466/31, Ostrava-Hrabová” v rámci programu „Nová zelená úsporám 
pro období 2021-2025” 

  
2) žádá 
   

městský obvod Hrabová 
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. NZU-BD - 2/2021 - NZU-BD-rekonstrukce v rámci 
„Nová zelená úsporám pro období 2021-2025“ (program podpory), poté, co rada městského 
obvodu rozhodla kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Milan Slíva, T: 28.03.2024
 starosta městského obvodu Hrabová 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/64 

  

3) žádá 
   

městský obvod Hrabová 
informovat odbor strategického rozvoje o schválení/neschválení dotace v režimu de minimis 
u projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Milan Slíva, T: 31.12.2024
 starosta městského obvodu Hrabová 
  

 

RM_M 54 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z 2. výzvy programu „The Danube Region Programme“ 
pro projekt „SteelCityZEN“ 
  
Usnesení číslo: 03835/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu „SteelCityZen - Diversifying labour markets in industrial cities of the 
Danube Region via enhanced stakeholder cooperation & skills matchmaking to support local 
transitions & promote long-term sustainable development“ ke spolufinancování z 2. výzvy 
programu „The Danube Region Programme“ 

  
2) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
 
3) souhlasí 
  

s podáním žádosti o poskytnutí dotace z 2. výzvy programu „The Danube Region 
Programme“ pro projekt „SteelCityZen – Diversifying employment in monofunctional industrial 
cities to promote efficient and inclusive labour markets in the Danube Region“ dle vyhlášené 
metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1, 2, 4, 6, 8 a 9 předloženého 
materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/64 

  

4) žádá 
  

městský obvod Slezská Ostrava 
o spolupráci s vedoucím partnerem projektu (Dunaújváros) na zajištění předložení žádosti 
o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto usnesení v souladu s podáním žádosti 
o poskytnutí dotace z 2. výzvy programu „The Danube Region Programme“ v případě, že rada 
městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 3) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

5) bere na vědomí 
  

čestné prohlášení o spolufinancování dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, čestné prohlášení 
o veřejné podpoře dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a smlouvu o partnerství 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
6) souhlasí 
  

s podpisem čestného prohlášení o spolufinancování dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
čestného prohlášení o veřejné podpoře dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a smlouvy 
o partnerství dle přílohy č. 6 předloženého materiálu ze strany primátora Mgr. Jana Dohnala 

  
7) ukládá 
  

městskému obvodu Slezská Ostrava, 
aby plnil veškeré povinnosti vyplývající statutárnímu městu Ostrava, jakožto partnerovi, 
ze smlouvy o partnerství dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

8) ukládá 
  

městskému obvodu Slezská Ostrava, 
aby v případě, že dojde k vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace na základě žádosti dle bodu 2) 
toho návrhu usnesení, plnil veškeré povinnosti z tohoto rozhodnutí vyplývající příjemci dotace 

  
 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024
 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/64 

  

RM_M 55 
Finanční spoluúčast na ekologické likvidaci pozůstalosti - ekologicky 
závadného majetku zůstavitele 
  
Usnesení číslo: 03836/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o zajištění likvidace nebezpečného odpadu dle přílohy č. 4 předloženého 
materiálu 
 
se společnosti 

FOLTAN a spol., Ostrožná 233/40, 746 01 Opava, IČO: 25865111, jakožto 
likvidačním správcem pozůstalosti po zůstaviteli XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXX, 
posledně bytem XXXXXX XXXXX, XXXXXXX XXXXXX, zemř. dne XXXXXXXX, 

a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Podání žádosti o dotaci a finanční spoluúčast 
  
Usnesení číslo: 03837/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt „Sportovní hala u ZŠ Stará Bělá“ v rámci 
specifické výzvy 05/2024 REGIONY 2024 - Investice nad 10 mil. Kč - výstavba, kterou 
vyhlásila Národní sportovní agentura v rámci programu č. 162 52 Regionální sportovní 
infrastruktura 2020 - 2026 

  
2) žádá 
  

městský obvod Stará Bělá  
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 
usnesení v souladu s podmínkami specifické výzvy 05/2024 REGIONY 2024 - Investice 
nad 10 mil. Kč - výstavba, kterou vyhlásila Národní sportovní agentura v rámci 
programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 - 2026 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/64 

  

 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 02.05.2024
 starosta městského obvodu Stará Bělá 
  

3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
v případě úspěšnosti žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení, schválit finanční spoluúčast 
ve výši 54,57 % celkových způsobilých výdajů projektu a dále dofinancování do 100 % 
celkových výdajů akce, kde podíl financování SMO a městského obvodu bude 
v poměru 75 % SMO a 25 % městský obvod dle Pravidel pro financování projektů městských 
obvodů  
  

  
 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 27.03.2024
 starosta městského obvodu Stará Bělá 
  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Bc. Aleši Boháčovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: RNDr. Mojmír Krejčíček, T: 27.03.2024
 starosta městského obvodu Stará Bělá 
  

 

RM_M 57 
Dohoda o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a příslušníky 
Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 03838/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
28 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dohod o plné moci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s příslušníky Hasičského 
záchranného sboru Moravskoslezského kraje, konkrétně s  

XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX, XXX XX XXXXXXX 
XXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXX XXX, XXX 
XX XXXXX XXXXXX, 
XX XXXXXX XXXXXX, XXX nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXX, XXX XX
XXXXXXXXXXXX, 
XXX XXXXX XXXXXX, nar.XXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX, XXX XX XXXXXX,
 
a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/64 

  

RM_M 58 
Návrh na udělení plné moci Ostravskému muzeu, p. o., k podávání 
žádostí o dotace a příspěvky 
  
Usnesení číslo: 03839/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

udělit plnou moc Ostravskému muzeu, příspěvkové organizaci, se sídlem Masarykovo 
náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava–Moravská Ostrava, IČO 00097594, dle přílohy č. 2 a důvodové 
zprávy předloženého materiálu  

  
 

RM_VZ 1 
Objednávka na nákup 20 kusů tiskáren 
  
Usnesení číslo: 03840/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vystavení objednávky vůči společnosti CESAR TRADE, s. r. o., se sídlem Karlova 3460, 
407 47 Varnsdorf, IČO: 27273733, na dodávku 20 kusů tiskáren v celkové částce 117 800,00 Kč 
bez DPH za účelem obměny v rámci životního cyklu dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
   

vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.04.2024
 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/64 

  

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Injektáže jírovců v Ostravě 2024“, poř. č. 013/2024 
  
Usnesení číslo: 03841/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
80 

  

k usnesení č. 03499/RM2226/57 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na ošetření max. 
počtu 2079 jírovců maďalů metodou tzv. endoterapie (stromové injektáže) insekticidního 
přípravku proti klíněnce jírovcové na území města Ostravy, účastníka, který jako jediný podal 
nabídku k této veřejné zakázce: 

SAFE TREES, s. r. o. 
se sídlem: Kyselkova 285/4, Sadová, 612 00 Brno 
IČO: 26935287 
 
za cenu nejvýše přípustnou: 2 827 440 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce závlahy, renovace trávníku a retoping 
tartanu na Městském stadionu Ostrava“, poř. č. 066/2024 
  
Usnesení číslo: 03842/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
na realizaci rekonstrukce závlahy, renovace trávníku a retopingu tartanu na Městském stadionu 
Ostrava, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1.  Bc. Dagmar Macháčková MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy 
3. Bc. Petr Mlýnek - odbor hospodářské správy 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/64 

  

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Ing. Břetislav Gibas - tajemník 
2. Martin Krátký - odbor hospodářské správy 
3. Libor Keclík - odbor hospodářské správy 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 4 
Zpracování realizační projektové dokumentace na komplexní opravu 
střešního pláště pavilonu A v areálu Černá louka 
  
Usnesení číslo: 03843/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Wamp in s. r. o., Slavníkovců 449/15a, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČO: 25358928, na zpracování realizační projektové 
dokumentace na komplexní opravu střešního pláště pavilonu A v areálu Černá louka a to za cenu 
nejvýše přípustnou ve výši 130 000,-- Kč bez DPH 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/64 

  

2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 03.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce kanalizace a oprava vodovodu 
v ul. V Korunce”, poř. č. 061/2024 
  
Usnesení číslo: 03844/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
staveb „Rekonstrukce kanalizace v ul. v Korunce“ a „Oprava vodovodu v ul. V Korunce“ v k. ú. 
Muglinov, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a. s. 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a. s. 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/64 

  

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Inženýrské sítě Hrabová - kanalizace jižní část -
4. stavba, stoka D”, poř. č. 064/2024 
  
Usnesení číslo: 03845/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Inženýrské sítě Hrabová - kanalizace jižní část - 4. stavba, stoka D“ v k. ú. Hrabová, obec 
Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
 
členové: 
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 
2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 
3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petr Noga - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/64 

  

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 7 
Veřejná zakázka „Sanace ocelového potrubí z ČSMPV do Odry 
(DPS+AD)“, poř. č. 45/2024 
  
Usnesení číslo: 03846/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „ÚČOV OSTRAVA – Sanace 
ocelových potrubí z čerpací stanice mechanicky předčištěných vod (ČSMPV) do Odry“ v k. ú. 
Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

V & V stavební a statická kancelář, spol. s r. o. 
se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 26831929 

za cenu nejvýše přípustnou 850 000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/64 

  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka „Oprava tunelu pod vrhačským sektorem a atletickou 
dráhou Městského stadionu Ostrava“ poř. č. 054/2024 
  
Usnesení číslo: 03847/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava tunelu pod vrhačským sektorem a atletickou dráhou Městského stadionu Ostrava“ 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

VeSt Ostrava s. r. o. 
IČO: 47666099 
se sídlem: Vítkovická 3299/3a, Moravská Ostrava, 702 00 

za cenu nejvýše přípustnou 1 995 099,87 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Rozhodnutí o vítězi veřejné zakázky „Přilby pro hasiče“, poř. č. veřejné 
zakázky 21/2024 
  
Usnesení číslo: 03848/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
01 

  

k usnesení č. 03437/RM2226/56 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

postup Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje při zastupování statutárního 
města Ostravy v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce „Přilby pro hasiče“, poř. č. veřejné 
zakázky 21/2024 

  
2) rozhodla 
  

na základě zápisu o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, předloženého ČR 
- Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, o výběru dodavatele společnosti 
Dräger Safety s. r. o., Obchodní 124, 251 01 Čestlice, IČO 26700778, v rámci veřejné zakázky 
„Přilby pro hasiče“, za cenu nejvýše přípustnou 2.518.310,08 Kč vč. DPH 
(bez DPH 2.081.248,00 Kč) 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/64 

  

3) rozhodla 
  

o uzavření kupní smlouvy, dle Dohody o plné moci č. 0946/2024/KP ze dne 20.02.2024, 
mezi statutárním městem Ostrava, zastoupeným Českou republikou - Hasičským záchranným 
sborem Moravskoslezského kraje na jedné straně a společností Dräger Safety s. r. o., 
Obchodní 124, 251 01 Čestlice, IČO 26700778, na straně druhé, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

zvýší financování pol. 8115, ÚZ 102, ORJ 120                o 2.519 tis. Kč 

zvýší běžné výdaje § 5512, pol. 5132, ÚZ 102, ORJ 121    o 2.519 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.03.2024
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka „Zprovoznění dobíjecích stanic pro elektromobily“, 
poř. č. 16/2024 
  
Usnesení číslo: 03849/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu, jíž předmětem je 
poskytnutí služeb nezbytných k provozu dobíjecích stanic pro elektromobily na území města 
Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Grep energie s. r. o. 
se sídlem: Jungmannova 26/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 14355396 
 
za jednotkové ceny uvedené v předloženém materiálu 
 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/64 

  

RM_VZ 11 
Klimatizace vybraných místností v budově garáží MMO na ul. Pašerových 
v Ostravě - Mariánských Horách 
  
Usnesení číslo: 03850/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo k zajištění 
klimatizace vybraných místností garáží Pašerových se zhotovitelem MTL spol. s r. o., 
Pustkovecká 26/39, Ostrava-Pustkovec, IČO 47666765, za cenu nejvýše přípustnou 
189.995,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal smlouvu o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 04.04.2024
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Okružní křižovatka na ul. Hornopolní (PD+IČ+AD)“, 
poř. č. 046/2023 
  
Usnesení číslo: 03851/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby 
„Okružní křižovatka na ul. Hornopolní“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 

členové:   
1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/64 

  

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. doc. Ing. Ivana Mahdalová Ph.D. - odbor investiční  
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
 
náhradníci:   
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
3. Gabriela Veselá - odbor investiční 
4. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce vodovodu v ulici Ladislava Ševčíka“, 
poř. č. 038/2024 
  
Usnesení číslo: 03852/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce 
kanalizace v ulici Ladislava Ševčíka“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

AROWANIE STAV s. r. o., 
se sídlem: Uhlířská 2161/15, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/64 

  

IČO: 07949782 

za cenu nejvýše přípustnou 1.613.640,19 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Obnova vozového parku II“, poř. č. 076/2024 
  
Usnesení číslo: 03853/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku vozidel pro Městskou policii 
Ostrava a Magistrát města Ostravy v rozsahu dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 
3. Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Ing. Břetislav Gibas - tajemník 
2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 
3. Ing. Petr Mlýnek - odbor hospodářské správy 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/64 

  

4) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2024
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 

RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dopravní 
podnik Ostrava a. s. 
  
Usnesení číslo: 03854/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., se sídlem 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, jejímž jediným 
akcionářem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) bere na vědomí 
  

podnikatelský plán na rok 2024 obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s.,
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

jmenovité úkoly pro rok 2024 členům TOP managementu obchodní společnosti Dopravní podnik 
Ostrava a. s., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

členům představenstva obchodní společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., 
realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským plánem na rok 2024 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Daniel Morys, MBA, T: 30.06.2025
 předseda představenstva 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/64 

  

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti Dům seniorů 
v Krásném Poli s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 03855/RM2226/61 

(zn.předkl.) 
45 

  

v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o., se sídlem Družební 576, Ostrava, 
PSČ 725 26, IČO: 04707214, jejíž jediným společníkem je statutární město Ostrava 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

účetní závěrku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s.r.o., za rok 2023 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o., 
za rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

výroční zprávu obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o., za rok 2023, jejíž 
součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
4) schvaluje 
  

zprávu o činnosti dozorčí rady (ve formě Úvodní slovo předsedkyně dozorčí rady) obchodní 
společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o., za rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
5) rozhodla 
  

o rozdělení zisku obchodní společnosti Dům seniorů v Krásném Poli s. r. o., za rok 2023 
dle důvodové zprávy a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/64 

  

• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení rady města č. 03668/RM2226/60 
ze dne 19.03.2024, bod 1) 
 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) Chybné znění: 
  

doporučuje 

zastupitelstvu města 

schválit programový rámec operačního programu Jan Amos Komensky (OP JAK) 
dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) Správné znění: 
  

doporučuje  

zastupitelstvu města 

schválit programový rámec Operačního programu Technologie a aplikace 
pro konkurenceschopnost (OP TAK) dle přílohy č. 1 přeloženého materiálu 

  
 

 


